
L I C I T A C Ö E SI

4
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), sexta-feira, 22 de Julho de 2022.

Conceição do Castelo

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 000017/2022

ITENS DE AMPLA PARTICIPAÇÃO E ITENS COM COTA 
RESERVADA À MICROEMPRESAS, EMPRESA DE 
PEQUENO PORTE E EQUIPARADAS
UASG 985633, CÓDIGO DE IDENTIFICAÇÃO 
CIDADES/TCE-ES: 2022.021E0700001.02.0012
O Município de Conceição do Castelo, ES, TORNA 
PÚBLICO a quem possa interessar, que realizará 
licitação Pregão Eletrônico (SRP) nº 000017/2022, 
que objetiva a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
DESTINADA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÃO 
DE OBRA PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 
CORRETIVA DOS VEÍCULOS PERTENCENTES A FROTA 
DO MUNICÍPIO. Tipo Menor Preço por item. Abertura 
das Propostas e Recebimento dos lances: a partir 
das 09h00min do dia 05 de agosto de 2022.  
Informações por meio do E-mail: pmcc.licita@gmail.
com ou Tel. (28) 3547-1427, Edital na íntegra: www.
conceicaodocastelo.es.gov.br - licitações, ou por 
meio do site: www.comprasgovernamentais.gov.br.

Conceição do Castelo, ES, 21 de julho de 2022.
CHRISTIANO SPADETTO

Prefeito Municipal
Protocolo 896392

Ecoporanga

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO 00024/2022

O Município de Ecoporanga/ES, por meio do seu 
Pregoeiro, torna público a todos os interessados 
a realização de licitação por meio do sistema 
eletrônico. O Edital estará disponível no sistema da 
BLL Compras, site: www.bll.org.br, para a licitação 
abaixo:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00024/2022
Constitui objeto deste contrato a prestação eventual 
de serviços de telefonia fixa comutada (stfc), nas 
modalidades de serviço local, serviços de longa 
distância nacional, serviços de longa distância 
internacional, serviços de 0800, serviços especiais de 
utilidade pública, serviço móvel pessoal (smp), nas 
modalidades de serviços de e-mail móvel, serviços 
de acesso internet móvel, serviços de acesso gprs/
edge/3g e serviços de controle de gastos móveis, 
através de uma rede de comunicação exclusiva 
para o município de Ecoporanga-ES, conforme 
especificações e quantitativos constantes no termo 
de referência.

INÍCIO DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: às 
08h00min do dia 22/07/2022.

DATA E HORÁRIO ABERTURA DA SESSÃO 
PÚBLICA: as 08h00min do dia 04/08/2022.

Processo: 7756/2021
ID: 2022.025E0700001.01.0016

Lucas Antunes de Sa
Pregoeiro

Protocolo 896130

RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO 
0028/2022 DESERTO

O Município de Ecoporanga/ES, torna público a 
todos os interessados que PREGÃO ELETRÔNICO 
0028/2022
Objeto: Registro de preços para aquisições de 
materiais para confecções de placas.
Situação: todos seus Lotes DESERTOS
Processo: 3455/2022
ID: 2022.025E0700001.02.0029

Valdean Vinicius Mendes Baia
Pregoeiro

Protocolo 896595

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO 00015/2022
Processo nº. 888/2021
Objeto: Registro de preços, para aquisição de exames 
de biópsia (histopatológico) para atendimento aos 
munícipes.
Vigência da Ata de Reg. Preços:
De: 05/07/2022 A 05/07/2023
A.R.P.  043/2022. CONSULTORIA MEDICA EM 
PATOLOGIA CIRÚRGICA E CITOPATOLOGIA
CNPJ: 08.777.333/0001-33
VALOR GLOBAL R$ 392.415,05 (trezentos e 
noventa e dois mil, quatrocentos e quinze reais 
e cinco centavos)
ID TCEES: 2022.025E0700001.02.2019
-------------------------------------

Elias Dal Col
Prefeito

Protocolo 896114

Fundão

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 9219/2021

O MUNICÍPIO DE FUNDÃO/ES, por meio da Comissão 
Permanente de Licitação - CPL, torna público para 
conhecimento dos interessados a HOMOLOGAÇÃO 
da Tomada de Preços nº 002/2022, cujo objeto é 
a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA 
E/OU ARQUITETURA PARA EXECUÇÃO DA OBRA 
DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DO CMEI “SÃO JOSÉ”, 
LOCALIZADA NA RUA VEREADOR ALCINO CARVALHO, 
BAIRRO SÃO JOSÉ, MUNICÍPIO DE FUNDÃO - ES, 
CEP 29185-000, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE 
OBRA, MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E ENSAIOS EM 
LABORATÓRIOS NECESSÁRIOS À EXECUÇÃO DAS 
OBRAS E SERVIÇOS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES 
TÉCNICAS, UNIDADES E QUANTIDADES e, 
ADJUDICAÇÃO do objeto da licitação a empresa 
vencedora CUCO-COMERCIAL, PARTICIPAÇÕES, 
CONSTRUÇÕES E PROJETOS EIRELI, no valor de 
R$ 806.199,23 (oitocentos e seis mil, novecentos e 
noventa e nove reais e vinte e três centavos).

ID CIDADES: 2022.026E0600012.01.0001

Fundão/ES, 21 de julho de 2022.

ALINE DE ALMEIDA SILVA PEROVANO
Presidente da Comissão Permanente de Licitação
Decreto Municipal nº 580/2022

Protocolo 896938

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quinta-feira, 21 de Julho de 2022 às 22:45:56
Código de Autenticação: 2599fb03


